
B10366.K-1 1

Besluit van … 
tot wijziging van het Inrichtingsbesluit WVO in verband met aanpassing van de 
indicatoren voor de beoordeling van de leerresultaten

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van 
xxx, nr. xxx, directie Wetgeving en Juridische Zaken, gedaan mede namens de 
Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 23a1, vierde lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs;

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van xxx, nr. xxx);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
van xxx, nr. xxx, directie Wetgeving en Juridische Zaken, uitgebracht mede namens de 
Staatssecretaris van Economische Zaken; 

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I. WIJZIGING INRICHTINGSBESLUIT WVO

Het Inrichtingsbesluit WVO wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 37 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid komt te luiden:
1. De inspectie hanteert voor zover van toepassing de volgende indicatoren voor de 
beoordeling van de leerresultaten:
a. het percentage leerlingen met een onvertraagde studievoortgang in de eerste twee 
leerjaren;
b. het percentage leerlingen met een onvertraagde studievoortgang in de overige 
leerjaren;
c. het niveau dat de leerling in het derde leerjaar daadwerkelijk heeft bereikt ten 
opzichte van het niveau dat de leerling gelet op het schooladvies, bedoeld in artikel 42, 
tweede lid, van de Wet op het primair onderwijs, naar verwachting in het derde leerjaar 
zou bereiken;



B10366.K-1 2

d. het gemiddelde cijfer van het centraal examen; en
e. het gemiddelde verschil tussen het cijfer van het centraal examen en het cijfer van 
het schoolexamen.

2. Onder vernummering van het achtste en negende lid tot derde en vierde lid vervallen 
het derde tot en met zevende lid.

3. In het derde lid (nieuw) wordt ‘onder b of c’ vervangen door: onder a tot en met d.

4. In het vierde lid (nieuw) wordt ‘onder a tot en met c’ vervangen door: onder a tot en 
met d.

B

In artikel 37a, aanhef, wordt ‘bedoeld in het zevende en achtste lid’ vervangen door: 
bedoeld in het derde en vierde lid. 

Artikel II. INWERKINGTREDING
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap,

De Staatssecretaris van Economische Zaken,


